

Финансово-хозяйственная деятельность

Финансово-хозяйственная деятельность Учреждения осуществлялась в соответствии со сметой доходов и расходов.

Источниками формирования имущества и финансовых ресурсов Учреждения являются:

- а) Субсидия из бюджета г. Москвы;
- б) Выручка от оказания платных образовательных услуг.

В 2018 году источниками формирования имущества и финансового обеспечения учреждения являлись:

выручка от оказания образовательных услуг - 97 %, субсидия Департамента образования города Москвы - 3% от общей суммы поступлений.

В соответствии с договором о предоставлении субсидии из бюджета города Москвы полученные средства были использованы на возмещение затрат в связи с предоставлением гражданам, имеющим место жительства в городе Москве дошкольного образования, а именно заработную плату педагогическому персоналу. Все предусмотренные договором о предоставлении субсидии отчеты были предоставлены в полном объеме и установленные сроки.

Выручка от оказания образовательных услуг поступала в соответствии с заключенными договорами на расчетный счет и в кассу учреждения.

Расходование денежных средств, в отчетному году, осуществлялось в соответствии с бюджетом, утверждаемым Распорядительным Советом. В процентном соотношении к общей сумме, затраты распределились следующим образом:

- оплата труда, страховые взносы и налоги с заработной платы - 44 %, Средняя заработная плата в отчетном периоде увеличилась на 13.5 % по сравнению с прошлым годом. Заработная плата, назначенные в соответствии с действующим законодательством социальные пособия выплачивались в полном объеме и установленные сроки.
- закупка продуктов питания - 9,5 %,
- услуги сторонних организация по обеспечению безопасности и функционированию здания, территории, служб учреждения - 12%,
- эксплуатационные расходы - 9%,
- закупка оборудования, инвентаря, мебели, основных средств методических, игровых, общехозяйственного и административного назначения - 6,5%,
- налог на имущество (здание), арендная плата за земельный участок - 11,5%,
- коммунальные услуги, ремонт - 5%,
- прочие расходы - 2,5%.

Плановая инвентаризация имущества и обязательств учреждения не выявила недостатков и излишков, на 31.12.2018 г. просроченная кредиторская и дебиторская задолженность отсутствуют.